
UCHWAŁA NR LXXIX.49.2023 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

 
z dnia 7 czerwca 2023 r. 

 
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok 

 
Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 658 i 803),  uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXIII.124.2022 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące 

zmiany: 

  1) § 3 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

,,1. Deficyt budżetu powiatu w wysokości 23.771.621,91 zł, zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych ustalonej zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 22.843.864,82 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 927.757,09 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 23.771.621,91 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6.”; 

2) załącznik Nr 2 „Wydatki budżetu powiatu na 2023 rok” do uchwały otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku” do 

uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.” do uchwały otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik Nr 6 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  

  



Uzasadnienie  

W art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz 

z 2023 r. poz. 572) określono, iż do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu. 

Ponadto ustawodawca w art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 658 i 803) wskazuje, że Rada Powiatu w planie 

dochodów jednostki samorządu terytorialnego wyszczególnia układ działów klasyfikacji budżetowej, planowane 

kwoty dochodów bieżących i majątkowych według ich źródeł, w tym dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3. Na 

mocy art. 236 wyżej wymienionej ustawy Rada Powiatu wyszczególnia w planie wydatków układ działów 

i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty wydatków bieżących i majątkowych. W planie 

wydatków majątkowych wyodrębnia się w układzie działów i rozdziałów planowane kwoty wydatków na zakup 

i objęcie akcji i udziałów. 

W niniejszej uchwale dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2023 rok, poprzez zwiększenie wydatków 

budżetowych o kwotę 412.163 zł. Ponadto dokonuje się zmian w planach wydatków budżetowych 

w następujących jednostkach:  

- Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 75020; 

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 70005. 

Zmianę wydatków stanowi załącznik Nr 1. 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zwiększenia przychodów pochodzących z nadwyżki budżetowej z lat 

ubiegłych o kwotę 412.163 zł w związku z: 

- zwiększeniem wydatków na realizację zadania ,,Budowa Świętokrzyskiego Centrum Przedsiębiorczości 

Rolniczej’’  o kwotę 7.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów sporządzenia aktu notarialnego dla nabycia 

w drodze darowizny nieruchomości gruntowych, stanowiących własność skarbu Państwa, położonych w miejsc. 

Włostów, gm. Lipnik; 

- zabezpieczeniem wydatków na realizację zadania „Przebudowa przyziemia szkoły wraz z izolacją ścian, 

wymianą szachtów okiennych i przebudową kanalizacji deszczowej" w ZS w Ożarowie o wartości 405.163 zł. 

Zmianę przychodów stanowi załącznik Nr 4.    

   Niniejszą uchwałą dokonuje się zwiększenia planu wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do 

poniesienia w 2023 roku o kwotę 7.000 zł w związku ze zwiększeniem wydatków na realizację zadania ,,Budowa 

Świętokrzyskiego Centrum Przedsiębiorczości Rolniczej’’. 

Zmianę wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie stanowi załącznik Nr 2.  

Niniejszą uchwałą dokonuje się zwiększenia planu wydatków na zadania inwestycyjne roczne o kwotę 405.163 

zł w związku z : 

- wycofaniem z realizacji zadania ,,Wykonanie inwentaryzacji architektoniczno - budowlanej, ekspertyzy 

technicznej warunków ochrony przeciwpożarowej oraz koncepcji funkcjonalno - przestrzennej całego 

kompleksu szkolnego Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej – Curie’’ o wartości 135.300 zł; 



- realizacją zadania „Przebudowa przyziemia szkoły wraz z izolacją ścian, wymianą szachtów okiennych i 

przebudową kanalizacji deszczowej" w ZS w Ożarowie o wartości 540.463 zł; 

Zmianę wydatków na zadania inwestycyjne roczne stanowi załącznik Nr 3.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Opracował:  

Wydział Finansowy 


